
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 

dne 9. května 2024 
 

Motto: Pastorační rady mohou a mají být zřizovány jen za tím účelem, aby jejich činnost podporovala 

a vedla k účinné evangelizaci společnosti, duchovnímu oživení a povznesení farností a tím sloužila k 

větší slávě Boží.  

Čl. (2) úvodu stanov pastoračních rad Arcidiecéze pražské. 

 

Přítomni: P. Ř. Žáček, S. M. Dolorosa, H. Kučerová, P. Kuželová, M. Svatošová Z. 

Veselá, J. Klápště, M. Šturma, P. Janto 

Omluven: M. Svatošová 

 

K bodům z minulého zápisu: 

 

1) Příští bohoslužba s dětmi bude 9.6.2024 

2) Příští „Setkání nad tématy“ bude 3.6.2024 

3) Příští farní kafe bude 2.6.2024 

4) P. Řehoř informoval, ve věci nových varhan v kostele Sv. Rodiny odeslal email 

dvěma českým a dvěma německým firmám. Německé se ozvaly a přijedou na 

prohlídku.  

5) P. Janto zařídí montáž regálů v kryptě, které budou sloužit na uskladnění 

pomůcek na farní akce a aktivity.  

6) P. Řehoř informoval, že objednal kompletní modernizaci ozvučovacího zařízení. 

P. Řehoř se spojí s panem Peckou a domluví termín. S. M. Dolorosa poukázala 

na nutnost sladění prací, aby byla zajištěna i oprava kabelových rozvodů a 

kooperace s Domovem.  

7) Upravená dohoda mezi Kongregací, Domovem a farností byla podepsána 

26.4.2024. 

8) Proběhla pouť do Medjugorje organizovaná P. A. Scaranem za účasti řepských 

farníků. J. Klápště referoval o podrobnostech programu. Též připraví článek do 

Martinovin.  

9)  Stále trvá potřeba opravit koberce v presbytáři kostela Sv. Rodiny. Toto bude 

učiněno v červnu.  

10)  Je nutné zjistit u Jany Zdeňkové stav příprav farního instagramu, který by 

mohli mít na starosti mladí, kteří se schází na pondělním náboženství. Co se 

farního Facebooku týče P. Janto osloví A. Jantovou.  

11) První sv. přijímání se ve farnosti uskuteční 2.6. 

12) Letošní Noc kostelů proběhne 7.6.2024. Oba řepské kostely byly přihlášeny. 

Městská část by se ráda angažovala též z důvodu 75. výročí svěcení řepských 

zvonů. P. Řehoř nechá vyrobit razítko kostela Sv. Rodiny. M. Šturma osloví D. 

Žofáka, zda nezbyly knížky, do nichž si účastníci tisknou razítka.  



13) S. M. Dolorosa informovala, že lavičky pro děti byly zhotoveny a budou 

umístěny před přední kostelní lavice. Ještě se dodělávají molitánky. 

14) V květnu jsou Májové pobožnosti. Po mši formou modlitby a čas od času též 

formou průvodu k obrázku v zahradě Domova. Projednávána byla možnost 

zpěvu při těchto pobožnostech. 

15) S. M. Dolorosa oslovila herce Jana Horáka, zda by nepřijel na svátek sv. 

Františka zahrát divadlo. Představení se uskuteční 6.10.2024 od 10:00 

v kostele sv. Rodiny.  

 

Nové body: 

 

16) Pan Jůza předal P. Řehořovi návrh plakety, která by měla být na kostele sv. 

Martina. PR doporučila zlepšení grafiky navrhované desky. 

17) 30.5.2024 od 17:00 bude slavnost Božího Těla ve strahovské bazilice. 

18) Svatodušní vigilie bude u Sv. Rodiny 18.5.2024 ve 20:00 

19) 18.5.2024 bude na řepském hřbitově mše sv. za bezdomovce od 9:00. 

20) Pouť do Hájku se uskuteční 7.9.2024. Mše sv. bude celebrována apoštolským 

nunciem.  

21)  Dne 8.6.2024 se uskuteční farní pouť u příležitosti svěcení kostela v Drastech. 

Mše sv. v 10:00. Zpívají bratři premonstráti. 

22) H. Kučerová přečetla dopis arcibiskupa J. Graubnera členům pastoračních rad. 

Proběhla krátká diskuse. 

23) 9.6.2024 bude farní piknik od 15 hodin na klášterní zahradě.  

24) Školení pro lektory proběhlo 13.4.2024. H. Kučerová sepsala body a zaslala do 

Martinovin.  

25) Ve věci farní adopce na dálku, informoval J. Klápště, že bude hrazena přes 

konto na Missio.cz 

 

Úkoly, které stále přetrvávají: 

 

26)  P. Řehoř informoval, že proces inventarizace majetku farnosti bude dokončen 

během jednoho týdne. 

27)  Větší akce farnosti (Živý Betlém, Svatomartinský průvod apod.) je potřeba 

připravovat s dostatečným předstihem už od září a sehnat pomocníky. K tomu 

by měl sloužit pastorační plán. 

28)  P. Řehoř pozval na Noc kostelů sestru Petru, Benediktinku z Bílé Hory k další 

přednášce o beuronském umění. Je třeba připomenout před konáním akce.  

29) P. M. O. Vácha poslal dopis, v němž sděluje, že by mohl přijet přednášet až 

v roce 2025. 

30) P. Řehoř informoval, že na 10.11.2024 přijal pozvání biskup Z. Wasserbauer. 

 

 

 

Příští pravidelné zasedání PR připadá na 13.6.2024 od 19:00 hod. v klubu DCB.  



 

 

Zapsal: M. Šturma                                                            Schválil: P. Ř. Žáček 

 


